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Dzień Kobiet w garnizonie warmińsko-mazurskim 

od zawsze był dniem wyjątkowym. Tegoroczny był 

wyjątkowy podwójnie, ze względu na setny jubile-

usz powstania Policji. O szczególną oprawę tego 

Święta zadbali Komendant Wojewódzki Policji 

w Olsztynie wraz z Przewodniczącym Zarządu Wo-

jewódzkiego NSZZ Policjantów, organizując kon-

cert w Warmińsko-Mazurskiej Filharmonii pod oso-

bistym patronatem oraz współudziałem Panów Ar-

tura Chojeckiego, Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego i Gustawa Marka Brzezina, Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Koncert dedykowany wszystkim paniom pełniącym 

służbę i pracującym w warmińsko-mazurskiej Policji 

poprzedziła gala z udziałem Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego, Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Komendanta Wojewódzkiego Policji i 

Przewodniczącego ZW NSZZ Policjantów w Olsztynie.  

 

Panie uczestniczące w koncercie otrzymały kwiaty 

i przyjęły serdeczne życzenia od wszystkich współor-

ganizatorów. 

Pan Wojewoda podziękował, za możliwość udziału w 

uroczystości; wyraził podziw oraz wdzięczność 

i uznanie dla Pań, które pracują w warmińsko-

mazurskiej Policji. - „Jesteście w swoich zadaniach 

i swojej obecności niezastąpione. Zarówno na polu 

rodzinnym, ale także zawodowym i społecznym. 

Chciałbym życzyć Paniom, abyście miały nieustającą 

satysfakcję z tego, co wykonujecie- zarówno w życiu 

rodzinnym, jak i w życiu zawodowym, i na innych po-

lach, na których realizujecie swoje pasje, swoje hobby, 

w których realizujecie siebie jako kobiety.  
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Drogie Panie, życzę Wam, aby ten koncert, to dzisiej-

sze artystyczne i duchowe doznanie przyniosło Wam 

radość, uśmiech, i żeby każdy dzień roku był jednym 

wielkim świętem Waszej kobiecości. Wszystkiego do-

brego”. 

 

Pan Marszałek, zwracając się do policjantek oraz pań 

pracujących w administracji warmińsko-mazurskiej Po-

licji, powiedział, że współorganizacja koncertu z okazji 

Dnia Kobiet jest dla niego wielkim zaszczytem.  

- „W imieniu własnym i całego społeczeństwa pragnę 

Paniom bardzo serdecznie podziękować za codzienną 

służbę, za codzienny trud i zmagania w tym bardzo 

ważnym wymiarze społecznym”- powiedział. 

 

Pan Komendant Wojewódzki skierował do wszystkich 

Pań wspaniałe podziękowania i serdeczne życzenia: 

zdrowia, pomyślności i satysfakcji z wszystkich działań. 

Komendant przypomniał, że bieżący rok jest wyjątkowy 

dla polskiej Policji, która swoją służbę rozpoczęła 100 

lat temu. Podziękował również za współorganizację 

koncertu Panu Wojewodzie, Panu Marszałkowi i Panu 

Przewodniczącemu ZW NSZZ Policjantów w Olsztynie. 

„Bez Was, Szanowni Panowie, nie moglibyśmy tak 

pięknie podziękować naszym Paniom”. 

 

Przewodniczący  ZW NSZZ Policjantów w Olsztynie  

w swoich życzeniach zwrócił uwagę na to, że kobieta 

potrafi poradzić sobie w każdej sytuacji, a swoim spry-

tem może zdziałać więcej niż niejeden mężczyzna. 

 – „Kobiet w Policji jest coraz więcej i z zadaniami ra-

dzą sobie świetnie, co pokazuje, że nie siła mięśni jest 

tu decydująca, ale siła intelektu”- powiedział Przewod-

niczący. Podziękował również wszystkim Paniom za 

ich trud i wkład w budowanie bezpieczeństwa na War-

mii i Mazurach. Życzył, żeby w kolejnym stuleciu zwięk-

szała się liczba kobiet w Policji, by swoją pracą i obec-

nością uszlachetniały tę formację; by dzięki nim Policja 

stawała się coraz sprawniejsza. 

  
W garnizonie warmińsko-mazurskim, liczącym sobie 

3621 etatów policyjnych i 864 cywilnych, obecnie pełni 

służbę i pracuje aż 1229 pań (536 policjantek i 666 pań 

na etatach cywilnych).  

Liczba pań noszących mundur jest relatywnie niższa, 

ale systematycznie rośnie. 

 

Organizatorom gali zależało w szczególności na zwró-

ceniu uwagi na rolę kobiet w stuletniej historii polskiej 

Policji. Na docenienie ich wkładu w zapewnianie bezpie-

czeństwa mieszkańcom całego kraju, w tym naszego 

regionu. 

 

 

Łukasz Abramski      
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Z okazji Dnia Kobiet w Przystani Hotel & SPA 

w Olsztynie na panie czekał relaks spod znaku czte-

rech gwiazdek: strefa spa & wellness z siłownią, base-

nem, jaccuzi i saunami.  

 

Zanim panie tam trafiły, 

o wpływie słońca na ich skórę 

rozmawiała z nimi Pani dr Małgo-

rzata Orylska, lekarz dermatolog.  

Ale to nie wszystko.  

Na temat kształtowania zdrowe-

go stylu życia – „10 ćwiczeń, któ-

re dadzą Ci wewnętrzną siłę” – 

rozmawiała z paniami trenerka 

z KINETIC FITNES CLUB.  

 

Każda z uczestniczek otrzymała zaproszenia na cały 

dzień w KINETIC. Trzem paniom naprawdę się po-

szczęściło, bo każda z nich otrzymała miesięczny kar-

net do tego klubu. 

 

Potem było „budzenie skóry na wiosnę”.  

Tę część poprowadziły ekspertki z Perfumerii Douglas.  

 

Tu też nie obyło się bez upominków i nagród dla 

uczestniczek konkursów.  

 

Była lekcja brafittingu pod okiem 

znanej brafitterki z salonu KOEMI 

oraz przekazanie ważnej wiedzy 

na temat tego, jak ważna jest pro-

filaktyka piersi. 

Tę ostatnią część warsztatów  

poprowadziły amazonki 

i ambasadorki z Fundacji  

„SPA for Cancer” w Olsztynie. 

 

W części profilaktycznej uczest-

niczki mogły skorzystać 

z komputerowego badania skóry 

aparatem API przeprowadzonego przez konsultantki 

z „Oriflame”, a także z zabiegów dostosowanych do 

kondycji i rodzaju skóry. Były upominki od YASUMI 

w Olsztynie oraz zaproszenie na zabieg do Studia Re-

habilitacji i Modelowania Sylwetki w Olsztynie. 

Zwieńczeniem intensywnego Dnia Kobiet był przepysz-

ny lunch, ze smakowitym deserem. 

 
Łukasz Abramski 

Dla pań policjantek z Komendy Wojewódzkiej, Oddziału Prewencji i kilku innych jednostek, koncert 

w Filharmonii nie był jedyną atrakcją. Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Olsztynie, na czele z przewodniczącą Dorotą Rak, zaprosił Panie do Przystani Hotel & SPA w Olsztynie. 
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Ponad dwudziestu nowych policjantów złożyło uro-

czyste ślubowanie. Uroczystość odbyła się 12 mar-

ca 2019 roku w hali sportowej przy ul.  Pstrowskie-

go 3 w Olsztynie w obecności  kierownictwa war-

mińsko-mazurskiej Policji, policyjnych związków 

zawodowych, władz rządowych i samorządowych, 

oraz rodzin i przyjaciół nowo przyjętych funkcjona-

riuszy. 
 

Już po raz drugi w tym roku przyjęto do służby w Policji no-

wych funkcjonariuszy.  25 osób – w tym pięć kobiet- które 

najlepiej przeszły procedurę  rekrutacyjną  będzie mogło 

niedługo pełnić policyjną służbę na terenie Warmii i Mazur.   

 

12 marca większość z nich uczestniczyła w uroczystym ślu-

bowaniu, wymawiając Rotę ślubowania w obecności  

Komendanta Wojewódzkiego Policji  Olsztynie  

insp. Tomasza Klimka oraz zaproszonych gości, wśród któ-

rych byli m.in. Sławomir Sadowski Wicewojewoda Warmiń-

sko-Mazurski, Andrzej Pęziński Kierownik Biura ds. Obron-

nych i Porządku Publicznego Urzędu Marszałkowskiego, 

reprezentujący Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, Stanisław Gorczyca Sekretarz Urzędu Miasta 

reprezentujący Prezydenta Miasta Olsztyna,  

oraz nadkom. Sławomir Koniuszy Przewodniczący ZW 

NSZZ Policjantów w Olsztynie, a także komendanci miejscy 

i powiatowi oraz kierownictwo Oddziału Prewencji Policji. 

Przyjęci do służby rozpoczną półroczny kurs podstawowy  

w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, gdzie zostaną przy-

gotowani do wykonywania policyjnej służby. Po zakończeniu 

kursu powrócą do swoich macierzystych jednostek, w któ-

rych będą zdobywać doświadczenie. Do Oddziału Prewencji 

Policji KWP w Olsztynie trafią trzy osoby, do Komendy Miej-

skiej Policji w Olsztynie pięć osób, do Komendy Miejskiej 

Policji w Elblągu dwie. Komenda Powiatowa Policji w 

Ostródzie wzbogaci się o pięciu funkcjonariuszy, Komenda 

Powiatowa Policji w Bartoszycach czterech, jednostka  

w Iławie o dwóch. Do komend powiatowych w Giżycku,  

Ełku, Lidzbarku Warmińskim oraz Piszu trafi po jednym 

funkcjonariuszu. 
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Wszystkie osoby zainteresowane służbą w Policji w każdą trzecią sobotę miesiąca, w godzinach  

od 10.00 do 14.00 mogą sprawdzić swoje siły na torze sprawnościowym w hali sportowej  

przy u. Piłsudskiego 5. Tam również  funkcjonariusze Sekcji Doboru i Rezerwy Kadrowej Wydziału 

Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie powiedzą, jak wygląda procedura rekru-

tacyjna dla osób ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji województwa warmińsko-

mazurskiego. 
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W niedzielę (17 marca br.)  

w hali sportowej Zespołu Szkół 

Samorządowych w Rucianem- 

Nidzie odbył się Charytatywny 

Turniej Halowej Piłki Nożnej – 

Pomagamy Poli.  

Dochód z imprezy przeznaczo-

ny zostanie na leczenie i reha-

bilitację Poli Zielińskiej.  

 

Turniej zorganizowali dzielnicowi z Komisariatu Policji 

w Rucianem – Nidzie: asp. szt. Jakub Lewandowski  

i asp. Sebastian Ferdyn.  

 

 

Swo im doświadczen iem 

wsparł ich dzielnicowy z Białej 

Piskiej, mł. asp. Adam Trzon-

kowski.  

 

Wszystkim zależało na tym, 

aby poprzez sport zebrać 

środki na leczenie Poli.  

 

Policjanci bardzo szybko zna-

leźli osoby, które postanowiły 

wziąć udział w imprezie. Do turnieju zgłosiło się pięć 

drużyn reprezentujących: Urząd Miasta w Rucianem- 

Nidzie, Huragan Wojnowo, Old Boy Piecki, Nadleśnic-

two Maskulińskie;  nie zabrakło oczywiście 

reprezentacji Policji.  

 

 

Policyjny kubek, rejsy statkiem po jeziorze, spływy 

kajakowe, obrazy, ręcznie wykonane szkatułki i wie-

le innych ciekawych rzeczy można było wylicytować 

w czasie Turnieju Halowej Piłki Nożnej – Pomagamy 

Poli, którą zorganizowali  Dzielnicowi z Komisariatu 

Policji w Rucianem – Nidzie.  

Dochód z imprezy przeznaczony został na leczenie  

i rehabilitację Poli Zielińskiej, która cierpi na obu-

stronny niedosłuch zmysłowo-rdzeniowy.  

Po koniec marca planowana jest pierwsza operacja 

niespełna rocznej dziewczynki, dzięki której usłyszy pierwsze w swoim życiu dźwięki.  
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Patronat nad turniejem objął Burmistrz Rucianego – 

Nidy, pan Piotr Feliński oraz Komendant Powiatowy 

Policji w Piszu- nadkom. Marcin Karmowski.  

Patronat medialny objęła TVP3 Olsztyn.  

 

Po zaciętej, sportowej rywalizacji, zwycięzcą turnieju 

został Huragan Wojnowo. Drużyna policjantów zajęła 

wysokie trzecie miejsce.  

 

W trakcie imprezy nie zabrakło też innych atrakcji.  

Dla najmłodszych policjanci przygotowali stoisko,  

na którym można było przymierzyć policyjną czapkę, 

kask czy zobaczyć, jak wyglądają prawdziwe kajdanki. 

Funkcjonariusze robili też dzieciom odciski palców.  

Nie zabrakło pamiątkowych zdjęć z policjantami.  

Dla smakoszy przygotowane było stoisko ze słodko-

ściami, gorąca kawą i herbatą.  

 

Atrakcją turnieju była także licytacja. Poprowadził ją 

aktor Tomasz Kozłowicz, znany z wielu ról filmowych i 

seriali telewizyjnych.  

 

Do wylicytowania było bardzo dużo ciekawych przed-

miotów. Wśród nich: rejsy statkiem po jeziorze, spływy 

kajakowe, obrazy, ręcznie wykonane szkatułki i wiele 

innych ciekawych rzeczy. Nie zabrakło także policyjne-

go kubka, który wylicytowany został na kwotę 150 zło-

tych.  

 

Dochód z tej imprezy w całości przekazany zostanie na 

leczenie i rehabilitację Poli Zielińskiej, która za kilka dni 

skończy roczek. Dziewczynka cierpi na obustronny 

niedosłuch zmysłowo-rdzeniowy. Po koniec marca pla-

nowana jest pierwsza operacja Poli. Będzie ona pole-

gała na wszczepieniu dziecku implantu ślimakowego, 

dzięki któremu usłyszy pierwsze w swoim życiu dźwię-

ki.  

 

Pola wraz z rodzicami była obecna na turnieju i bardzo 

dzielnie kibicowała wszystkim piłkarzom. Chętnie także 

uśmiechała się do kamery, gdy dziennikarka z TVP3 

Olsztyn rozmawiała z jej rodzicami.  

 

Dzielnicowi, którzy zorganizowali turniej, nie kryją swo-

jego zadowolenia i satysfakcji. Impreza spotkała się z 

dużym zainteresowaniem. Nie zabrakło także chętnych 

biorących udział w licytacjach.  

 

Policjanci dziękują wszystkim, którzy pomogli w organi-

zacji tego przedsięwzięcia oraz okazali wsparcie finan-

sowe na leczenie i rehabilitację Poli.  

 

   

kom. Anna Szypczyńska 
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„Kryształowa Gwiazda” – takie odznaczenie otrzy-

mał st. sierż. Radosław Karo, mrągowski policjant, 

który w ubiegłym roku uratował mężczyznę próbu-

jącego popełnić samobójstwo. 

 

 

W Pałacu Działyńskich w Poznaniu odbyła się uroczy-

sta gala, podczas której nagrodzono wyróżniających 

się w służbie policjantów.  

„Kryształowa Gwiazda” to szczególne wyróżnienie wrę-

czane jest wielkopolskim policjantom, którzy w swojej 

codziennej służbie lub poza nią, narażając swoje życie 

lub zdrowie, przyczynili się do uratowania ludzkiego 

życia, bądź też ich działania przyniosły wyraźną popra-

wę warunków życia drugiego człowieka. 

 

W tym roku wyróżniono 61 funkcjonariuszy.  

W tym zaszczytnym gronie znalazł się również  

st. sierż. Radosław Karo, który w ubiegłym roku praco-

wał w wielkopolskiej policji, a od listopada 2018 roku 

pełni służbę w mrągowskiej policji. 

 

Na uroczystą galę, która w tym roku odbyła się po raz 

14., zaproszono wielu  wspaniałych gości.  

 

„Kryształowe Gwiazdy” wręczył funkcjonariuszom  

Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu  

insp. Piotr Mąka wspólnie z Przewodniczącym Zarządu 

Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa wiel-

kopolskiego podinsp. Andrzejem Szarym.  

Listy gratulacyjne od Wojewody Wielkopolskiego Zbi-

gniewa Hoffmanna wręczył Dyrektor Gabinetu Michał 

Dembiński. 

 

 

St. sierż. Radosław Karo, który od listopada 2018 roku pełni 

służbę w mrągowskiej policji, na początku zeszłego roku, 

gdy był policjantem Oddziału Prewencji Policji w Poznaniu – 

został wysłany przez oficera dyżurnego wraz z innym funk-

cjonariuszem do mieszkania, gdzie syn zgłaszającej chciał 

popełnić samobójstwo.  

Mężczyzny nie było w mieszkaniu. Mundurowi rozpoczęli 

poszukiwania i rozpoznali go przy pobliskim torowisku, gdzie 

próbował odebrać sobie życie rzucając się pod koła pociągu. 

Policjanci podbiegli do desperata, obezwładnili go, spadając 

razem z nim z nasypu kolejowego. Niedługo po tym nadje-

chał pociąg. 

St. sierż. Radosław Karo pochodzi z okolic Mrągowa. 

Swoją służbę w Policji rozpoczął w garnizonie wielkopol-

skim. W listopadzie 2018 roku wrócił w rodzinne strony  

i rozpoczął pracę w Referacie Patrolowo – Interwencyj-

nym Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. 
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Węgorzewscy policjanci st. asp. Łukasz Andrzejew-

ski i sierż. sztab. Paweł Puzio uratowali życie męż-

czyźnie, który chciał  

popełnić samobójstwo.  

 

2 marca około godziny 19:00 

policjanci prewencji z Komen-

dy Powiatowej Policji w Wę-

gorzewie st. asp. Łukasz An-

drzejewski i sierż. sztab. Pa-

weł Puzio zostali wezwani na 

interwencję domową.  

Gdy funkcjonariusze dojechali 

na miejsce usłyszeli, że 40-

latek, po kłótni z bliskimi, za-

mknął się w łazience, i nie ma 

z nim kontaktu.  

Policjanci, nie słysząc żadnych odgłosów ze środka 

pomieszczenia, natychmiast wyważyli drzwi. Gdy mun-

durowi weszli do środka zastali mężczyznę z zaciśniętą 

na szyi pętlą. Funkcjonariusze zdążyli dosłownie w 

ostatniej chwili. Natychmiast oswobodzili mężczyznę, 

udzielając mu pierwszej pomocy.  

Uratowany 40-latek znajdował się pod działaniem alko-

holu. Mężczyzna został przekazany służbom medycz-

nym, skąd trafił do specja-

listycznego szpitala na 

obserwację. 

 

Dzięki szybkiej i zdecydo-

wanej interwencji policjan-

tów, uratowano życie 

mieszkańcowi powiatu 

węgorzewskiego.  

 

Funkcjonariusze, którzy 

brali udział w działaniach 

mają satysfakcję, że do-

skonale wywiązali się ze 

swoich obowiązków, a dzięki swojemu zaangażowaniu 

oraz szybkości działania, świetnie wykonali najważniej-

sze zadanie w służbie - uratowali ludzkie życie. 

 

 

 

st. asp. Grażyna Magiera 

Dzielnicowi asp. Rafał Żurawski oraz mł. asp. Da-

niel Bonisławski z KPP w Iławie uratowali człowie-

ka. Gdyby nie ich autentyczna chęć pomocy, zaan-

gażowanie w wypełnianie zadań służbowych  

mężczyzna by już nie żył. 

 

Pod koniec lutego oficer dyżurny iławskiej komendy 

otrzymał zgłoszenie z centrum powiadamiania ratunko-

wego o tym, że pewien mężczyzna, prawdopodobnie 

będący pod wpływem alkoholu może próbować targnąć 

się na swoje życie, ponieważ widziany był jak zakładał 

sobie na szyję pętle.  

Na miejsce wysłani zostali znajdujący się najbliżej 

dzielnicowi asp. Rafał Żurawski oraz  

mł. asp. Daniel Bonisławski.  

We wskazanym miejscu nie zastali opisywanego męż-

czyzny. Sprawdzili dodatkowo teren przyległy i w pew-

nym momencie, z oddali, zauważyli, że na jednym z 

drzew jakaś osoba usiłuje powiesić się na sznurku 

przymocowanym do gałęzi drzewa. Mężczyzna miał już 

założoną pętlę na szyi i stał na rowerze opartym o 

drzewo. Dzielnicowi natychmiast podbiegli do miesz-

kańca powiatu iławskiego. Jeden z funkcjonariuszy 

przytrzymał go, a drugi ściągnął pętlę z jego szyi.  
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Czujność nidzickiego policjanta doprowadziła  
do zatrzymania trójki osób, którym postawiono zarzu-
ty kradzieży z marketu w Nidzicy. 
 

Czujny nawet po służbie 
 

Około godziny 19.00 będący po służbie nidzicki policjant  
z wydziału kryminalnego robił zakupy w jednym z marke-
tów w Nidzicy. Chodząc między półkami jego uwagę przy-
kuło dziwne zachowanie jednej z klientek sklepu.  
Zwrócił uwagę na plastikowy koszyk wyładowany do gra-
nic możliwości, niesiony na plecach kobiety, i wyjście ze 
sklepu bez uiszczenia opłaty.  
Kobieta pewnym krokiem zmierzała do drzwi wyjściowych, 
które zostały otwarte przez wchodzącego do sklepu klien-
ta, a chwilę później zniknęła za nimi razem z koszykiem 
pełnym zakupów.  
 
Funkcjonariusz natychmiast poszedł w kierunku kas, aby 
powiadomić personel o całej sytuacji.  
Podążając w ich kierunku zauważył mężczyznę, który 
niósł po pachą wiertarko – wkrętarkę i podobnie do po-
przedniej sytuacji, zmierzał do wyjścia z pominięciem kas. 
Funkcjonariusz szybko wyszedł przed sklep, jednak kobie-
ty z zakupami już nie było. Chwilę później zauważył, jak 
inna młoda kobieta otwiera drzwi wejściowe, a mężczyzna 
z elektronarzędziem wychodzi ze sklepu. Policjant, prze-
czuwając, że doszło do kradzieży, zatrzymał ich oboje i 
wezwał patrol policji. Szybko się okazało, że kobieta, która 
wyszła z niezapłaconym towarem przyjechała razem z 
zatrzymaną dwójką osób. Policjanci zatrzymali ją w zapar-
kowanym przed sklepem samochodzie. W środku pojazdu 
odnaleziono koszyk ze skradzionymi zakupami, których 
wartość została później oszacowana na blisko 1500 zło-
tych. 
 
Dwie siostry w wieku 30 i 31 lat oraz 29-latek zostali za-
trzymani w policyjnym areszcie. Następnego dnia zostały 
przedstawione im zarzuty kradzieży. Cała trójka przyznała 
się do zarzucanych im czynów i złożyła wyjaśnienia. Jed-
na z zatrzymanych kobiet i mężczyzna byli w przeszłości 
karani za podobne czyny, za które odbywali kary pozba-
wienia wolności. 

id 

Wrażliwi i skuteczni 
 
Sierż. szt. Mariusz Więcek  
i sierż. szt. Łukasz Wojciechowski z mrągow-
skiej policji pomogli w szybkim dotarciu do 
szpitala mężczyźnie  wiozącemu w samocho-
dzie niespełna 3-letnie dziecko, które  traciło 
oddech i przytomność. 
Na szczęście chłopiec w porę trafił do szpita-
la. 

Policjanci z mrągowskiej „patrolówki”  
sierż. szt. Mariusz Więcek  
i sierż. szt. Łukasz Wojciechowski pełnili służbę 
na terenie miasta. Około godziny 19.30 zatrzy-
mali radiowóz na czerwonym świetle na skrzy-
żowaniu ulicy Mrongowiusza z Brzozową w 
Mrągowie. Za nimi zatrzymało się osobowe 
volvo, jednak po krótkiej chwili auto podjechało 
z boku policyjnego pojazdu. Bardzo zdenerwo-
wany pasażer z dzieckiem na ręku powiedział, 
że jego syn „odchodzi” i poprosił o pomoc w 
szybkim dotarciu do miejscowego szpitala. 
 
Ze względu na zagrożenie życia funkcjonariu-
sze natychmiast włączyli sygnały świetlne oraz 
dźwiękowe i sprawnie eskortowali pojazd do 
placówki medycznej.  
Sytuacja była bardzo poważna, ponieważ nie-
spełna 3-latek tracił oddech i przytomność.  
W takiej sytuacji liczyła się każda sekunda.  
Na szczęście dziecko w porę trafiło do szpitala, 
gdzie uzyskało fachową pomoc. 
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St. sierż. Paweł Wojtania i st. sierż. Leszek Za-

krzewski uratowali życie kobiecie, która próbowała 

popełnić samobójstwo. 

 

 

Pod koniec lutego do oficera dyżurnego ostródzkiej 

komendy zatelefonowała wieczorem zaniepokojona 

mieszkanka powiatu i poinformowała, że jej siostra 

chce odebrać sobie życie skacząc z przejścia dla pie-

szych, znajdującego się nad torami w Ostródzie.  

Na miejsce oficer dyżurny natychmiast wysłał patrol 

ruchu drogowego.  

 

Policjanci sprawdzili kładkę i teren nasypu kolejowego 

w Ostródzie. Choć początkowo nikogo nie zauważyli, 

nie opuścili tego miejsca, bacznie je obserwując.  

Po chwili zauważyli młodą kobietę, która weszła na 

szczyt kładki i stanęła po zewnętrznej stronie bariery 

ochronnej. W tym czasie przejazd kolejowy został za-

mknięty i za chwilę miał nadjechać pociąg.  

St. sierż. Paweł Wojtania i st. sierż. Leszek Zakrzewski 

mieli bardzo mało czasu na reakcję. Bez wahania, nie-

mal w ostatniej chwili ściągnęli kobietę w bezpieczne 

miejsce.  

Na miejsce wezwane zostało pogotowie ratunkowe. 

Mieszkanka powiatu trafiła do szpitala, gdzie udzielono 

jej niezbędnej pomocy. 

 

Komendant podziękował  

za obywatelską postawę 
 

Komendant Powiatowy Policji w Wę-

gorzewie mł. insp. Radosław Drach 

podziękował i wręczył list gratulacyj-

ny mieszkańcowi miasta, który unie-

możliwił dalszą jazdę pijanemu kie-

rowcy. Dzięki zdecydowanej i wzoro-

wej postawie nie doszło do potencjal-

nej tragedii na drodze. 

 

Do zdarzenia doszło 26 lutego  

2019 roku około godz. 12:00.  

Obywatel Węgorzewa zauważył, że poruszający się po 

drodze kierowca samochodu marki Kia jedzie całą szero-

kością jezdni, co wzbudziło jego wątpliwość.  

Nie zastanawiając się ani chwili mężczyzna pojechał za 

nim. Na pobliskim parkingu kierujący samochodem Kia 

zatrzymał pojazd i próbował się z niego oddalić. Jednak 

szybko został ujęty przez jadącego za nim mieszkańca 

Węgorzewa. O całym zdarzeniu obywa-

tel powiadomił policję. Funkcjonariusze, 

którzy pojawili się na miejscu przebadali 

kierującego na stan trzeźwości.  

57-letni mieszaniec miasta miał ponad  

2 promile alkoholu w organizmie. 

 

Mł. insp. Radosław Drach przyznał,  

że zachowanie mężczyzny świadczy  

o wsparciu, jakie społeczeństwo niesie 

policjantom w codziennej służbie.  

Jednocześnie wyraził nadzieję, że taka postawa będzie 

wzorem do naśladowania dla innych, a odwaga i rozsądek, 

zasługują na pochwałę. 
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Informację o tym, że w jednej z małych wsi w gminie Barto-

szyce mieszka rodzina, która nie ma żadnych środków do 

życia przekazała dzielnicowemu policjantka, która dowie-

działa się o sprawie od kobiety z rady sołectwa Żydowo. 

 

Dzielnicowy z Posterunku Policji w Bezledach  

asp. Wojciech Bałdyga pojechał do wskazanej miejscowości 

i w domu bez prądu zastał mocno schorowaną kobietę, sie-

dzącą przy rozpalonej kuchni węglowej. – „Ta kobieta 

chodzi mocno pochylona i widać wyraźnie, że bardzo 

cierpi. W jej mieszkaniu było zimno, poza pomiesz-

czeniem, w którym siedziała ta Pani z moich ust le-

ciała para. Zapytana, co będzie dziś jadła, pokazała 

dwie kromki chleba mówiąc, że upiecze je na blacie 

kuchni.  Wiele już w życiu widziałem, ale to był dla 

mnie szok”-  powiedział dzielnicowy. 

 

Kobieta w średnim wieku, niegdyś miała rentę, którą dostała 

w związku z obrażeniami powstałymi w poważnym wypadku 

drogowym. Od pewnego czasu nie ma już tego świadcze-

nia, a jej mąż pracuje dorywczo za niewielkie pieniądze. 

Rodzina nie ma opału, a ogrzewa się przyniesionym przez 

mężczyznę chrustem i gałęziami. 

 

Widząc skrajne ubóstwo tej rodziny dzielnicowy postanowił 

zorganizować pomoc. O sytuacji powiadomił Gminny Ośro-

dek Pomocy Społecznej w Bartoszycach.  

 

 

 

 

Okazało się, że kobiecie należy się renta socjalna, którą już 

przyznano, a pracownik GOPS-u obecnie stara się o opiekę 

medyczną dla chorej kobiety.  

 

Dzielnicowy sam zorganizował ciepłe ubrania, swetry kurtki 

oraz buty, ale też pościel, czy ręczniki. Rodzinie przekazano 

też artykuły spożywcze i jedzenie, których najbardziej brako-

wało.  

 

Asp. Wojciech Bałdyga nie po raz pierwszy pomaga ludziom 

w wyjściu z biedy.  

Pod koniec ubiegłego roku dzięki jego pomocy 36 – latek  

z innej wsi w gm. Bartoszyce uniknął śmierci z powodu  

wychłodzenia. 

Mężczyzna mieszkał i nocował w pustostanie, nie mając 

jakichkolwiek środków do życia.   

Dzielnicowy zastał go przemarzniętego i przekonał, że jedy-

nym słusznym rozwiązaniem w jego sytuacji będzie zgoda 

na umieszczenie w Schronisku dla Bezdomnych w Barto-

szycach. Mężczyzna zgodził się na to rozwiązanie, a na 

miejsce interwencji przyjechała pracownica socjalna, aby 

dopełnić formalności z tym związanych.  

Dzielnicowy do dziś ma kontakt z 36 – latkiem, który każdo-

razowo dziękuje mu za okazaną pomoc. 

 

 

 

Asp. Wojciech Bałdyga z Posterunku Policji w Bez-

ledach w codziennej służbie realizuje słowa roty 

ślubowania - pomaga potrzebującym.  

Dzięki jego zaangażowaniu w ludzkie losy udało 

się poprawić byt rodzinie żyjącej w skrajnym ubó-

stwie oraz uchronić mężczyznę przed śmiercią  

z wyziębienia. 

 

mk 
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